Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3»

ПРИКАЗ
16 ноября 2023 года                                                                                                    № 108
О внесении изменений  в график оценочных процедур в МБОУ «СОШ № 3»
В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях  реализации мероприятия 1.2. «Совершенствование и реализация процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ общего образования обучающимися общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций» ведомственной целевой программы «Качество образования», утвержденной приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22.01.2019 № 39 , с изменениями, внесенными приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.08.2019 №1204, от 21.02.2020 №182, от 19.05.2021 № 680, письма Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-22803 и Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-16908-01, письма  ГАОУ ДПО СО «ИРО» от 18.07.2022 № 01-17-01-174 «О результатах мониторинга сокращения количества контрольных работ и предоставлении примерной формы графика оценочных процедур», в соответствии с Планом мероприятий («дорожной картой») по организации деятельности с выпускниками, не прошедшими государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего и среднего общего образования от 09.10.2023, принятого на заседании рабочей группы Министерства образования и молодежной политика Свердловской области по подготовке материалов по анализу результатов проведения государственной итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена в 2023 году, выявлению и профилактике нарушений действующего законодательства в сфере образования,  в целях  проведения мониторинга уровня достижения обучающимися планируемых метапредметных и предметных результатов, уровня функциональной грамотности и освоения образовательных программ по общеобразовательным предметам и в связи с проведением
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в график проведения оценочных процедур в МБОУ «СОШ № 3» в I полугодии 2023/2024 учебного года (далее – график (Приложения № 1, № 2).
2. Обеспечить проведение оценочных процедур в соответствии с методическими рекомендациями по их проведению и утвержденным графиком Комельских И.П., Пидоря Т.А., заместителям директора по УВР.
3. Обеспечить технологические условия для проведения оценочных процедур в соответствии с утвержденным графиком Вершинину Сергею Александровичу, инженеру-электронику МБОУ «СОШ № 3».
4. Обеспечить хранение работ участников региональных и федеральных оценочных процедур утвержденного графика до 01 сентября 2024 года Синициной Н.А., секретарю МБОУ «СОШ № 3».
5. Разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ № 3» изменения в график проведения оценочных процедур в МБОУ «СОШ № 3» в I полугодии 2023/2024 учебного года Зорихину И.Л., ответственному за сайт МБОУ «СОШ № 3».
6. [bookmark: _GoBack]Довести классным руководителям информацию о внесении в график оценочных процедур до обучающихсмя и их родителей до 18.11.2023 года.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 3»                                   К.О.Шолохов